
C O M U N N
NNA

t c o s r A

tgl
E E'*rr rr f

lar xrf
*!t

E  D I
PROVINCIA DI E

2 'SETTORE

P r o t .  ) ) \ / \  t t t

DETERMINA DIRIGENZIALE N, 168 12011

Oggetto: Affidamento servizio di copertura assicurativa R.C.A. degli automezzi
comunali per l 'anno 2012. CIG 3726703C97.

IL DIRIGENTE

Premesso:
. che il Comune di Nicosia è proDrietario di diversi automezzi util izzati in diversi

Servizi per I'espletamento dei compiti istituzionali ad esso demandati, e che
pertanto, risulta essere obbligato per legge alla copertura assicurativa R.C.A.
anche Der l 'anno 2012:

. che icontratti assicurativi invigoredi R.C.A. vanno a scadere il3111212011:

. che pertanto necessita indire gara per I'affidamento del servizio di copertura
assicurativa di R.C.A. riguardante tulti gli automezzi di proprietà comunale, pèr la
stipula nuovi contratti;

. che la spesa per copertura finanziaria dei mezzi comunali, da porre a carico del
bilancio comunale. origina da obbligo di legge:

. che la mancata copertura assicurativa comporta l'insorgere di disservizi nella
gestione deìle attività proprie del Comune, quali trasporto alunni, servizio di
vigilanza della Polizia l\,4unicipale, servizio di protezione civile, affissione, ecc.;

Considerato, pertanto, l 'obbligo per I'Ente nel dover prowedere in merito entro itermini di
scadenza delle polizza stipulate;

Verificato, che può procedersi all 'acquisizione in economia del servizìo di copertura
assicuraliva R.C.A. per gli automezzi comunali per I'anno 2012, mediante procedura
prevista dall 'art. '125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006, atteso che la spesa complessiva
ammonta presuntivamente ad € 19.950,00, da riferire al coslo registrato per I'anno in
corso, procedendo con richiesta di apposita offerta alle compagnie di assicurazione
Dresenti in Nicosia:

Visto I'allegato elenco degli automezzi comunali, con I' indicazione del modello e del
numero di targa ( allegato "A" 

);

Dato atto che per la tipologia di contratto di R.C.T automezzi, non necessita predisporre
particolari condizioni, in quanto gli stessi risultano standa"dizzali:

Di dare atto che l' importo annuo di spesa, tenuto conto degli oneri riferiti all 'anno
precedente, ammonta ad € 19.950,00, ferma restando la quantificazione definitiva della
stessa ad awenuta aggiudicazione del servizìo, con riferimento al ptezzo più basso
offerto.



Visto I'art. 37 dello Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;

Visto il D. Lgs. 163/00 del 1210412006,

Visto il D. Lgs.267100 e la L.R. 30/2000;

Visto I'Ord. EE.LL. R.S. e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Di prowedere all 'acquisizione in economia del servizio di copertura assicurativa R.C.A.
degli automezzi comunali per l 'anno 2012, individuati nell 'allegato "A", mediante procedura
prevista dall 'art. 125, comma 11, del D. Lgs. 16312006, invitando ha presentare apposita
offerta omnia comprensiva, le seguenti Compagnie di Assicurazione:

. AXA Assicurazione Ag. Nicosia Via F. Salomone, 8

. Groupama Assic. Ag. Nicosia Via Umberto, 16

. Carige Assicuraz. Ag. Nicosia Piazza S.F . di Paola, 30

. F.A.Ì.A. Asssic. Ag. Nicosia Via F. Testa, 6

. ltaliana Assic. Ag. Nicosia Via B. di Falco

. Cattolica Assic. Ag. Nicosia Via F. Testa, 53

. Ergo Assic. Ag. Nicosia Via Sen. A. Romano, 5/B

. Unipol Assic. Ag. Nicosia Via S. Paolo,2

. Loyd Adriatico Ag. Nicosia Vic. 3'Pozzi Fiera,3

. Allianz-Subalpina Ag. Nicosia Via B. di Falco,43

Di stabilire che il servizio avrà la durata anni 01 con decorrenza dal 0110112012 e
scadenza n 31/1212012 e che lo stesso verrà aggiudicato alla compagnia assicurativa che
avrà offerto il prezzo più basso per il Comune, da riferire complessivamente a tutti i mezzi
elencati nel richiamato allegato "A";

Di darè atto che all 'appalto del servizio possono partecipare le ditte in regola con il
versamento contributivo ed assicurativo, da comprovare con la presentazione, unitamente
all 'offerta, del documento unico di regolarità contributiva ( DURC ) rilasciato per
partecipare ad appalti pubblici, che potrà essere sostituito, ai sensi del D.L. 13/05/201 1 , n.
70, convertito inL. 1210612011, n. 106, da apposita e specifica autocertificazione, per
contratti fino ad € 20.000,00, con dichiarazione sostitutiva di certificazione, attestante la
propria regolarità contributiva, ai sensi dell 'art.48, comma 1', del D.P.R. n.445|2OOO.

Di dare atto che alla spesa complessivamente calcolata in € 19.950,00, tenuto conto degli
oneri riferiti agli anni precedenti, si farà fronte con i fondi previsti ed accantonati nel
Bilancio Pluriennale per l 'anno 2012, in virtùr dell 'obbligo di legge alla spesa per copertura
assicurativa dei mezzi comunalii

Di dare atto, altresì, che il presente prowedimento ha efficacia immediata e verrà
Dubblicato all 'Albo Pretorio del Comune.

te
tovannl

Nicosia lì, 1911212012



tEl
t i l E+EF
DI NICOMUNE COSIA

PRO\'INCIA DI ENNA
2'SETTORT

OGGETTO : Elenco automezzi comunali.

ALLEGATO'A'

nte

Autovettura Fìat Punto
Autovettura Fiat Panda Youn
Porter Combinato targato
lvlercedes Benz
Autocarro
Autocarro
Autovettura Ford Fiesta
Autovettura Fiat Brava
Autocarro Gasolone
Autocarro
Scuolabus
Autocarro
Autovettura Fiat Panda
Moto Ape
Aulocisterna
Autovettura Fiat Panda
Autocarro Fiorino
Moto Ape
Scuolabus
Scuolabus
Autocarro
Autovettura Fiat Panda

Nicosia, lì 1911212011

Targa BJ 988 YP
Targa BJ 987 YP
Targa BJ 640 YP
Targa EN 119924
Targa EN 132923
Targa BD483HK
Targa AW529BH
Targa AW530BH
Targa AJ lTsZR
Targa DX200TN
Targa EN 134906
Targa EN l31740
Targa DH486GW
îarga 8P47281
Targa EN 084764
Targa AD529JV
Targa AJ807ZS
Tarca BP4728O
Targa DB022YW
Tatga AJ'\1ÙZZ
Targa DG897DN0
Targa DN605FA
Targa 44286

. Giovanni


